
Příloha č. 6 k vyhlášce č. 51/2006 Sb.

MĚRNÝ  PODÍL ŽADATELE O PŘIPOJENÍ NA OPRÁVNĚNÝCH NÁKLADECH 
SPOJENÝCH S PŘIPOJENÍM A ZAJIŠTĚNÍM POŽADOVANÉHO PŘÍKONU A 

VÝKONU

ZA REZERVACI PŘÍKONU 

Místo připojení k napěťové 
hladině  

Způsob připojení
Měrný podíl 

žadatele

přenosová soustava 200 000 Kč/MW

distribuční soustava VVN Typ A 600 000 Kč/MW

distribuční soustava VVN Typ B 150 000 Kč/MW

distribuční soustava VN Typ A 800 000 Kč/MW

distribuční soustava VN Typ B1 200 000 Kč/MW

distribuční soustava NN 3 fázové připojení 500 Kč/A

distribuční soustava NN 1 fázové připojení 200 Kč/A

ZA REZERVACI VÝKONU 

Místo připojení k napěťové 
hladině  

Způsob připojení
Měrný podíl 

žadatele

přenosová soustava
v místě připojení podle stanoviska 
provozovatele přenosové soustavy

500 000 Kč/MW

distribuční soustava VVN Typ A 1 200 000 Kč/MW

distribuční soustava VVN Typ B

150 000 Kč/MW

distribuční soustava VN Typ A 640 000 Kč/MW

distribuční soustava VN Typ B 150 000 Kč/MW

distribuční soustava NN 3 fázové připojení 500 Kč/A

distribuční soustava NN 1 fázové připojení 200 Kč/A

Připojení Typu A je takové připojení, kdy provozovatel distribuční soustavy rozšíří distribuční 
soustavu až do předávacího místa, kterým je např. trafostanice nebo rozvodna žadatele o připojení.

Připojení Typu B je takové připojení, které nesplňuje podmínky připojení typu A.

Připojení Typu B1 je takové připojení kdy není nutná výstavba nové kobky a přípojnic a jsou 
pouze nutné úpravy technického rázu ( např. doplnění vyzbrojení kobky)

V případě požadavku na připojení nebo navýšení rezervovaného příkonu nebo výkonu v objektech 
již připojených je pro určení výše podílu na oprávněných nákladech rozhodující stávající způsob 
připojení.




